

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
Processo Administrativo Nº 044/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Data de Publicação: 21/12/2023 15:07:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:33
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ARROZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: Arroz parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega – embalagem de 01kg. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PERUCHI, CAÇAROLA, DALON.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,11		Valor Total: 61.100,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PERUCHI, CAÇAROLA, DALON.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,34		Valor Total: 19.020,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PERUCHI	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL, tipo 1, classe longo fino. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: DALON, PERUCHI.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 205,80
Item: 4	Unidade: KG	Marca: MANINHO MANINHO	Modelo:
Descrição: ARROZ VERMELHO, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, isento de sujidades, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Embalagem de 1 kg. Com informações nutricionais, prazo de validade e fabricação. Dados do fornecedor. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: DA MESA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,08		Valor Total: 2.124,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	129	13.211.178/0001-23	114.791,70	82.449,80		Sim
2 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	007	12.824.632/0001-59	114.791,70	88.000,00	6,73	Sim
3 N S MORAES	139	40.482.667/0001-92	114.658,40	88.249,00	0,28	Não
4 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	117	44.303.211/0001-79	114.791,70	89.900,00	1,87	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	016	31.458.122/0001-50	114.791,70	90.000,00	0,11	Sim
6 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	110	09.208.153/0001-01	114.492,10	93.000,00	3,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 01/02/2024 14:44:34

1 de 13

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BB3D37D40B49562589E0449B35A70461

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:33 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FEIJÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: KIBEM	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, novo, tipo 1, constituído de grãos inteiros e sadios da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embagem de 01 kg. Validade mínima de 06 meses. Embalado em pacote plástico atóxico, transparente. Com data de fabricação e validade, informação nutricional. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: TIJU, KIDALDO.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,43		Valor Total: 32.150,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo:
Descrição: FEIJÃO FRADINHO (OU MACASSAR), acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: TIJU, KIDALDO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 12.850,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados. Validade de no mínimo 06 (seis) meses contado com a data de entrega. Embalagem de 01 kg. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: TIJU, KIDALDO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 13.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	023	13.211.178/0001-23	85.890,00	58.500,00		Sim
2 N S MORAES	078	40.482.667/0001-92	85.795,00	60.850,00	4,02	Não
3 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	137	09.208.153/0001-01	85.350,00	64.000,00	5,18	Sim
4 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	092	12.824.632/0001-59	85.890,00	75.000,00	17,19	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	106	31.458.122/0001-50	85.890,00	78.000,00	4,00	Sim
6 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	048	44.303.211/0001-79	85.890,00	85.880,00	10,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:33 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - DERIVADOS DE MILHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MAISCERTA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, produto de boa qualidade. Deve ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixa de 200g até 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: YOKI, MAISENA PRONTU.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 11.440,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: FLOCÃO, Farinha de milho flocada, de 1ª qualidade, deve apresentar cor amarelo uniforme, bem solto e seco, sem manchas de cor preta, azulada e cheiro azedo, embalada em saco plástico resistente, contendo 500g. No seu rótulo deve conter informação nutricional contendo 0g de gorduras trans 1,5 g de fibra alimentar, não contém glúten, prazo de valida mínimo de 06 (seis) meses e lote. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: BONOMILHO, PRONTU.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 22.400,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 3	Unidade: KG	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: FUBÁ DE MILHO AMARELO, obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g até 1 Kg. Data de validade de 6 meses a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: SINHÁ, BONOMILHO.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor AMARELO, contendo 80% de grãos inteiros, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500 gr. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: BONOMILHO, YOKI, MARATÁ.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 8.200,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: MILHO PARA CANJICA TIPO 1, de cor BRANCA, contendo 80% de grãos inteiros, produto dos grãos de milho de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitos e larvas. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente contendo 500gr. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: BONOMILHO, YOKI, MARATÁ.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 2.730,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SINHÁ	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: YOKI, SINHÁ.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 2.330,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	009	13.211.178/0001-23	91.890,00	57.900,00		Sim
2 N S MORAES	122	40.482.667/0001-92	91.757,00	59.250,00	2,33	Não
3 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	060	09.208.153/0001-01	90.260,00	62.000,00	4,64	Sim
4 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	097	31.458.122/0001-50	91.890,00	69.950,00	12,82	Sim
5 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	143	12.824.632/0001-59	91.890,00	85.000,00	21,52	Sim
6 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	104	44.303.211/0001-79	91.890,00	90.050,00	5,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AÇUCAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BOA VISTA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR MASCAVO embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: UNIÃO, BOA VISTA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 270,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** ITAJÁ **Modelo:**
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ITAJÁ, PEROLA, IBIA.
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.:** 3,60 **Valor Total:** 36.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	092	13.211.178/0001-23	49.285,90	36.270,00		Sim
2 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	056	31.458.122/0001-50	49.285,90	37.000,00	2,01	Sim
3 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	097	12.824.632/0001-59	49.285,90	37.450,00	1,22	Sim
4 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	123	44.303.211/0001-79	49.285,90	38.000,00	1,47	Sim
5 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	098	09.208.153/0001-01	49.085,00	41.100,00	8,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FRIOS/LATICÍNIOS/ENLATADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** ODERICH **Modelo:**
Descrição: ALMÔNDEGAS de carne bovina em lata conservada ao molho. Apresentando em lata de 420gr. As latas não podem estar amassadas, estufadas e nem enferrujadas. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ODERICH, BORDON.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 18,17 **Valor Total:** 18.170,00

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ITAMBÉ **Modelo:**
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS DESNATADO, embalagem de 170g. Iogurte light batido desnatado, obtido do leite desnatado e/ou leite reconstituído desnatado. Com validade de no mínimo 30 (trinta) dias, a partir da data de recebimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: NESTLÉ, ITAMBÉ, BATAVO.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 2,51 **Valor Total:** 251,00

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** COOPAG **Modelo:**
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem de 200 ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega conforme cronograma. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: COOPAG, VITOGURTE.
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.:** 1,76 **Valor Total:** 35.200,00

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** COOPAG **Modelo:**
Descrição: IOGURTE POLPA DE FRUTAS, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem contendo 900g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega conforme cronograma. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: COOPAG, VITOGURTE.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 4,59 **Valor Total:** 3.672,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
<p>Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos, com polpa de fruta. Produto destinado a alunos com intolerância à lactose. Acondicionado em embalagem individual contendo no máximo 170g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. Entrega quinzenal conforme cronograma. Destinado a atender alunos portadores de estado ou condição de saúde específica. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ITAMBÉ, BATAVO.</p>			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 786,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: QUALY	Modelo:
<p>Descrição: Margarina zero lactose com sal, 50% de lipídio com sal, Zero Lactose. Contendo gordura vegetal, sabor e odor suave. Não contem glúten. A embalagem deverá ser atóxica, resistente, não violada, não amassada (ou estufada), conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, prazo de validade. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: QUALY, BECEL.</p>			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,16	Valor Total: 1.174,80	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: QUALY	Modelo:
<p>Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL, embalagem de 250g, isenta de gordura trans. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: QUALY, DELÍCIA.</p>			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 14,05	Valor Total: 18.265,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: COOPAG	Modelo:
<p>Descrição: MANTEIGA, sem sal - Embalagem 200g Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PIRACANJUBA, COOPAG.</p>			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA ISABEL	Modelo:
<p>Descrição: OVO, tamanho médio, peso 50g cada, origem galinha, características adicionais brancos e com ausência de sujidades, manchas azuladas ou esverdeadas. Apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Apresentar classificação e data de validade. Acondicionado em bandeja de papel descartável ou plástica específico para esse fim. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: SANTA ISABEL.</p>			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 29.000,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:
<p>Descrição: PRESUNTO cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. Entrega conforme cronograma. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: SEARA, REZENDE.</p>			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,87	Valor Total: 1.787,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: FAZ BEM	Modelo:
<p>Descrição: QUEIJO, tipo mussarela ou prato. Cada fatia deve pesar em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: FAZ BEM.</p>			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,14	Valor Total: 2.914,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:
<p>Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, sem corante, de primeira qualidade. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no Máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos Contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, selo do ministério da agricultura. Embalagem de 2,5kg. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: REZENDE, ESTRELA, FRIAL.</p>			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 3.630,00	

CLASSIFICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	035	31.458.122/0001-50	192.984,40	116.949,80		Sim
2 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	088	13.211.178/0001-23	192.984,40	118.000,00	0,90	Sim
3 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	034	12.824.632/0001-59	192.984,40	180.000,00	52,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	086	44.303.211/0001-79	192.984,40	110.000,00		Sim
N S MORAES	012	40.482.667/0001-92	192.240,60	114.150,00	3,7727	Não
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	030	09.208.153/0001-01	191.700,00	115.000,00	0,7446	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LEITE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral. Composto 100% de leite. Sem adição de açúcar, soro e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem de no mínimo 200g e no máximo 500g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: CCGL, ITALAC.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 249.000,00
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e emulsificantes. Com embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: NESTLÉ, MOLICO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 3.925,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: BIG LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, 100% de origem animal, Leite desnatado, instantâneo, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: CCGL, PERACANJUBA, ITALAC.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 975,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	055	13.211.178/0001-23	398.812,40	253.900,00		Sim
2 ARAUJO PRODUTOS FARMACEUTICOS	035	43.807.644/0001-07	397.445,00	260.000,00	2,40	Sim
3 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	068	44.303.211/0001-79	398.812,40	265.000,00	1,92	Sim
4 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	149	09.208.153/0001-01	397.320,00	270.100,00	1,92	Sim
5 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	117	12.824.632/0001-59	398.812,40	300.000,00	11,07	Sim
6 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	143	31.458.122/0001-50	398.812,40	311.900,00	3,97	Sim
7 N S MORAES	040	40.482.667/0001-92	398.709,60	319.525,00	2,44	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Prefeitura Municipal de Souto Soares

**MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA**

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MACARRÃO/EXTRATO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, composto 100% tomate. Isento de aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 340g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ELEFANTE, BONARE.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 12,14	Valor Total: 30.350,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: VILMA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - A base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, são e limpas, isenta de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com no mínimo 400 kg. em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: URBANO, VILMA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 159,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com ovos, fabricada a partir de matéria-prima selecionada, são, limpa e boa qualidade. Embalagem resistente e termossoldada. Embalagem de no mínimo 400g, de boa qualidade. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PAULISTA, BRANDINI.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 17.160,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ, a base de arroz sem glúten, sem leite e lactose, acondicionados em embalagem atóxica, com informação nutricional; com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: URBANO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 166,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO com ovos, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno de no mínimo 400g, termossoldada, transparentes, atóxico e resistente. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PAULISTA, BRANDINI.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 13.175,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SPAGUETO	Modelo:
Descrição: Massa de Sopa tipo Argola, comum para sopa, embalado com no mínimo 400 g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo. Apresentar prazo de validade mínimo de 06 meses. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PAULISTA, GAMELEIRA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,98	Valor Total: 2.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	011	13.211.178/0001-23	121.714,00	63.500,00		Sim
2 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	093	31.458.122/0001-50	121.714,00	67.000,00	5,51	Sim
3 N S MORAES	101	40.482.667/0001-92	121.618,50	76.849,00	14,70	Não
4 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	054	44.303.211/0001-79	121.714,00	78.900,00	2,67	Sim
5 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	133	12.824.632/0001-59	121.714,00	84.000,00	6,46	Sim
6 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	099	09.208.153/0001-01	119.500,00	85.200,00	1,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ÓLEO/PROTEÍNA DE SOJA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA tipo 1, embalado em garrafa plástica resistente transparente, contendo 900 ml, sem colesterol, rico em vitamina E, 0% gordura trans, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: SOYA, SINHÁ.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 16.525,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: ADES	Modelo:
Descrição: BEBIDA VEGETAL DE SOJA, bebida feita a partir de água, grãos de soja não transgênica, açúcar, sal, emulsificantes, aromatizantes, edulcorantes, estabilizantes, enriquecida com vitaminas, cálcio e outros minerais. Embalagem tipo Tetra Pak de 1 litro. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ADES, BATAVO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 175,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRONTU SOY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio (escura), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – embalagem 400g. Validade de 12 meses a partir da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PRONTU SOY, SORA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,32	Valor Total: 14.320,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRONTU SOY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, tipo A médio cor (branca), uma porção de 50g, fornece 25g de proteína, gordura total 0g e isoflavonoides 140g – Embalada em pacotes de 400gr. Apresentar fardo com 20 unidades. Validade mínima de 06 (seis) a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PRONTU SOY, SORA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,97	Valor Total: 13.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	070	12.824.632/0001-59	56.818,40	44.990,00		Sim
2 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	037	09.208.153/0001-01	55.160,00	49.000,00	8,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARISVANE CEDRO DE SOUZA	110	13.211.178/0001-23	56.818,40	39.850,00		Sim
LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	042	31.458.122/0001-50	56.818,40	39.900,00	0,1255	Sim
EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	140	44.303.211/0001-79	56.818,40	42.900,00	7,5188	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNE BRANCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: FRANGO: COXA E SOBRECORA congelada, in natura. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: FRANGO DE OURO, SADIÁ.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 64.400,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 2 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:
 Descrição: FRANGO: Peito de frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: FRANGO DE OURO, PIF PAF, SEARA.
 Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 15,14** **Valor Total: 121.120,00**

Item: 3 Unidade: KG Marca: FRANGO DE OURO Modelo:
 Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO, deverá possuir como ingrediente principal a carne de frango, isento de pimenta. Produto congelado. Acondicionado em embalagem plástica contendo no máximo 5kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 60 dias a contar da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: SEARA, SADIÁ.
 Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,85** **Valor Total: 9.480,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	024	44.303.211/0001-79	316.480,00	195.000,00		Sim
2 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	136	09.208.153/0001-01	305.200,00	202.300,00	3,74	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	023	13.211.178/0001-23	316.480,00	209.000,00	3,31	Sim
4 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	076	12.824.632/0001-59	316.480,00	237.000,00	13,40	Sim
5 N S MORAES	039	40.482.667/0001-92	316.322,00	238.900,00	0,80	Não
6 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	129	31.458.122/0001-50	316.480,00	265.000,00	10,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CARNE VERMELHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: MOIDINHA Modelo:
 Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, sem osso, com no máximo 15% de gordura. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 500g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com no SIM, CISPOA ou SIF. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: MOIDINHA.
 Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 10,60** **Valor Total: 63.600,00**

Item: 2 Unidade: KG Marca: FRIBARREIRAS Modelo:
 Descrição: CARNE BOVINA de 1ª, alcatra, coxão de mole ou patinho, peças inteiras. Produto fresco, entregue refrigerado. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Entrega diária conforme cronograma*. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: FRIBOI, FRIBARREIRAS.
 Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 25,20** **Valor Total: 75.600,00**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Item: 3 **Unidade:** KG **Marca:** REZENDE **Modelo:**
Descrição: LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 02 meses a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: REZENDE, SADIÁ.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 15,68 **Valor Total:** 39.200,00

Item: 4 **Unidade:** KG **Marca:** FRIBARREIRAS **Modelo:**
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª, paleta, acém, musculo dianteiro, fraldinha sem osso, peças inteiras. Produto fresco, entregue refrigerado. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rótulo contendo procedência do produto, identificação do frigorífico de origem e data de fabricação. Carne deverá ser proveniente de frigorífico com SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: FRIBOI, FRIBARREIRAS.
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.:** 18,70 **Valor Total:** 93.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	141	13.211.178/0001-23	426.410,00	271.900,00		Sim
2 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	042	31.458.122/0001-50	426.410,00	292.750,00	7,67	Sim
3 EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	094	44.303.211/0001-79	426.410,00	299.000,00	2,13	Sim
4 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	114	12.824.632/0001-59	426.410,00	309.900,00	3,65	Sim
5 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	009	09.208.153/0001-01	418.000,00	314.100,00	1,36	Sim
6 N S MORAES	044	40.482.667/0001-92	426.245,00	329.500,00	4,90	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEREAIS/SAL/VINAGRE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** PRONTU **Modelo:**
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ, sem açúcar, pó homogêneo, cor próprio, cheiro característico, não contem glúten, com 100% cacau, 0g de sódio. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, embalagem mín. 500g Máx. 1Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: DONA JURA, ZAELI.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 62,30 **Valor Total:** 49.840,00

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** COPRA **Modelo:**
Descrição: COCO RALADO, deverá possuir como único ingrediente coco. Isento de açúcar e aditivos alimentares. Acondicionado em embalagem contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ZEALI, PRONTU.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 28,20 **Valor Total:** 5.640,00

Item: 3 **Unidade:** KG **Marca:** PRONTU **Modelo:**
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, para preparação de mingau, embalagem contendo no mínimo 200g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: PRONTU, NESTLÉ.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 22,10 **Valor Total:** 1.105,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 4 Unidade: KG Marca: ATLANTICO Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, condicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ATLANTICO, MIRANTE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 1.100,00

Item: 5 Unidade: GARRAFA Marca: MARATA Modelo:
Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ sem álcool, embalagem contendo no mínimo 750ml. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: MARATÁ, BRADIM.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,30 Valor Total: 315,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	096	13.211.178/0001-23	73.620,00	58.000,00		Sim
2 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	149	31.458.122/0001-50	73.620,00	73.620,00	26,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	131	44.303.211/0001-79	73.620,00	50.000,00		Sim
FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	008	09.208.153/0001-01	73.250,00	50.900,00	1,8000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - BISCOITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: supradely Modelo: kg
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM- CRACKER, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. Amostra para teste*. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ESTRELA, MARILAN.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 13,29 Valor Total: 39.870,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: supradely Modelo: kg
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA/ MAISENA, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: ESTRELA, MARILAN.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 15,39 Valor Total: 46.170,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: petyan Modelo: kg
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL, deverá conter farinha trigo integral como ingrediente principal. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com no mínimo 4 meses de validade no momento da entrega. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: MARILAN, VITARELA.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 18,55 Valor Total: 556,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Item: 4 **Unidade:** KG **Marca:** liane **Modelo:** kg
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA/MAISENA SEM LACTOSE- Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar. Produto isento de gordura trans. Embalagem plástica contendo no mínimo 350g. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS SIMILARES OU SUPERIORES A MARCA: LIANE.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 20,21 **Valor Total:** 2.021,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N S MORAES	055	40.482.667/0001-92	121.791,00	88.617,50		Não
2 RENATA RODRIGUES DE SOUZA	096	12.824.632/0001-59	121.853,20	96.900,00	9,35	Sim
3 MARISVANE CEDRO DE SOUZA	097	13.211.178/0001-23	121.853,20	98.000,00	1,14	Sim
4 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	034	09.208.153/0001-01	120.420,00	98.700,00	0,71	Sim
5 LEADRO RODRIGUES DE OLIVEIRA	145	31.458.122/0001-50	121.853,20	121.853,20	23,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EDENICE ALVES DE OLIVEIRA - ME	014	44.303.211/0001-79	121.853,20	85.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/02/2024 14:44:34
HORTI FRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** TOTAL **Modelo:**
Descrição: ALHO: DE 1ª QUALIDADE nacional médio, nº 6 - IN NATURA - de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 39,00 **Valor Total:** 39.000,00

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** INGLESIA **Modelo:**
Descrição: BATATA INGLESIA de 1ª qualidade - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.
Quantidade: 2.800 **Valor Unit.:** 9,00 **Valor Total:** 25.200,00

Item: 3 **Unidade:** KG **Marca:** PREDILETO **Modelo:**
Descrição: COLORAU, (calorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de 100 e 200gr.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 33,00 **Valor Total:** 26.400,00

Item: 4 **Unidade:** KG **Marca:** PREDILETO **Modelo:**
Descrição: AÇAFRÃO, pó fino utilizado como condimento ou corante de cor amarela e brilhante. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 33,00 **Valor Total:** 26.400,00

Item: 5 **Unidade:** KG **Marca:** PREDILETO **Modelo:**
Descrição: COMINHO, pó fino, homogêneo utilizado como condimento. Não deve apresentar sujidade ou matérias estranhas. Embalagem plástica de 500gr e 1 kg, com prazo de validade e peso líquido.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 40,00 **Valor Total:** 32.000,00

Item: 6 **Unidade:** KG **Marca:** CORAÇÃO DE BOI **Modelo:**
Descrição: REPOLHO, in natura. Médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Pesando em média 1 a 2 kg
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 7,90 **Valor Total:** 11.850,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES SOUTO SOARES-BA

Item: 7	Unidade: KG	Marca: GALHA	Modelo:
Descrição: MELÃO, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: AGROBAM	Modelo:
Descrição: MAÇÃ VERMELHA nacional de 1ª qualidade - boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser fresca, ter atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isenta de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 33.200,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PALOMBA	Modelo:
Descrição: GOIABA De primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdoxa.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 3.250,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: LI	Modelo:
Descrição: MORANGO CONGELADO, sem adição de água ou açúcar e sem pedúnculo, congelado em embalagens de 1 kg. Devendo ser entregue embalados e etiquetados e pesado de acordo com o pedido.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 6.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ICARO OLIVEIRA SOUZA	068	29.668.042/0001-87	216.626,00	210.000,00		Sim
2 FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	044	09.208.153/0001-01	212.300,00	212.300,00	1,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO